
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 717/QĐ-GQCC Vĩnh Long, ngày 21 tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền cưỡng chế thi hành quyết định  

xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ khoản 2 Điều 87 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Điều 10 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 38/2021/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 

1. Giao quyền cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính cho ông (bà) 

có tên sau đây: 

Họ và tên: Nguyễn Văn Liệt. 

Chức vụ: Phó Chủ tịch. 

Cơ quan: Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long. 

2. Thời hạn giao quyền: Từ ngày 22 tháng 4 năm 2025 đến ngày 30 tháng 6 năm 2025. 

3. Nội dung giao quyền: Được quyết định áp dụng các biện pháp cưỡng chế thi hành 

quyết định xử phạt vi phạm hành chính theo quy định của Luật Xử lý vi phạm hành chính 

và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật, kể từ ngày 22 tháng 4 năm 2025. 

Điều 2. Trong khi tiến hành quyết định áp dụng các biện pháp cưỡng chế thi hành 

quyết định xử phạt vi phạm hành chính, Ông Nguyễn Văn Liệt phải chịu trách nhiệm về 

những quyết định của mình trước pháp luật và trước người giao quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ông Nguyễn Văn Liệt và cá nhân, tổ 

chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 4; 

- CT, PCT. UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh; 

- CVP, PCVP. UBND tỉnh phụ trách; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Ban TCDNC tỉnh; 

- Lưu: VT, 124.TCDNC. 

       CHỦ TỊCH 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-21T16:27:03+0700




